ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2015 - PR

70/2015

70/2015

04/12/2015

Folha:  1/4

       O(a)  Prefeito Municipal,  IVO JOSÉ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

70/2015
44/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL

17/12/2015
17/12/2015
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL,
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, MATERIAL (TECIDOS E AVIAMENTOS) PARA AS
OFICINAS DO CRAS E MATERIAL DE HIGIENE. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARAS
MANTER AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL E DO BOLSA FAMÍLIA.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

CLEBER TADEU BRIDI ME     (3961)

8 VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA
ENROLADA JUNTO COM O CABO  COSTURADA A MÃO - Marca:
Verde

Und 20 - 7,00    140,00

9 VASSOURA DE PLASTICO BEM RESISTENTE - Marca: P.T.G Und  20 - 4,60    92,00

17 CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA HP 21 PRETO - Marca:
HP

Und 5 - 55,70    278,50

21 AGULHA DE CROCHÊ Nº 3 - Marca: circulo Und 30 - 3,27    98,10

30 BARBANTE N.06 COM 400 GRAMAS  VÁRIAS CORES - Marca:
eurofios

Und 100 - 11,62    1.162,00

33 CARTUCHO DE TINTA Nª 22 - Marca: hp Und 5 - 56,80    284,00

36 MALHA DIVERSAS  CORES  100 % ALGODÃO ,LARGURA 2,40 -
Marca: C.R

KG 50 - 27,90    1.395,00

49 NOBREAK 600 KVA - Marca: ts Und 1 - 328,00    328,00

Total do Fornecedor: 3.777,60

São Bernardino,   17   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2015 - PR

70/2015

70/2015

04/12/2015

Folha:  2/4

ELETRO MÓVEIS BOM PREÇO LTDA.     (2796)

1 REFRIGERADOR 262 LITROS NA COR BRANCA 220 V
com gavetão transparente para frutas e verduras
Prateleiras armadas removíveis com altura reguláveis
Degelo
Autolimpante
Controle externo da temperatura

Dimensões (AxLxP): 1,52 x 5,5 x 63,9 cm - Marca: ELECTROLUX

Und 1 - 1.189,00    1.189,00

3 BALCÃO PARA PIA 1,20 CM DE LARGURA, 0,82 CM DE ALTURA
E 0,51 CM DE PROFUNDIDADE, NA COR BRANCA C/ PES E
CORREDICA EM MDF OU MDP COM NO MÍNIMO 2 PORTAS E 3
GAVETAS - Marca: PARANÁ

Und 1 - 240,00    240,00

4 BACIA DE INOX 1,20 X 0,53 PARA PIA COM UMA CUBA - Marca:
DURANOX

Und 1 - 140,00    140,00

50 MICRO COMPUTADOR COM PROCESSADOR DA TERCEIRA
GERAÇÃO INTEL CORE I5, SISTEMA OPERACIONAL
WINDOWS 7 32 BITS, MEMÓRIA RAM 4GB, COM HD DE 500 GB,
MOUSE, TECLADO , CAIXA DE SOM E COM MONITOR LCD 15
POLEGADAS - Marca: NTC / AOC

Und 1 - 2.350,00    2.350,00

Total do Fornecedor: 3.919,00

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

5 GARRAFA 1.8 LITROS INOX. CARACTERISTICA DO PRODUTO
COM CONSERVAÇÃO DA  TEMPERATURA DAS BEBIDAS E
GARANTIA POR  NO MINIMO 6 HORAS, Ampola de vidro;
Revestimento em aço inox
Compacta por fora, grande por dentro
-Sistema que evita pingos
- Corpo em aço inoxidável
- Botão Press.

 Dimensões Aproximadas do Produto (A x L x P) 38,5 x 14,7 x 19,6 -
Marca: termolar

Und 2 - 81,00    162,00

6 SABAO EM PÓ 2 KG - Marca: ype Und 20 - 13,45    269,00

7 DETERGENTE 600 ML - Marca: ype Und 40 - 1,69    67,60

10 RODO COM CABO EM MADEIRA, COM REFORÇO E 2
BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,40 CM DE LARGURA -
Marca: planalto

Und 10 - 5,90    59,00

11 PANO DE CHÃO 50 x 70  CM - Marca: panosul Und 20 - 2,10    42,00

12 ALCOOL 1 LITRO - Marca: dailha Und 20 - 4,30    86,00

13 CERA LIQUIDA EMB. 1 LITRO - Marca: bry Und  20 - 6,90    138,00

14 TOALHA DE ROSTO MEDINDO 44 CM X 72 CM  BOA
QUALIDADE 100% ALGODÃO - Marca: panosul

Und 40 - 4,40    176,00

15 DESINFENTANTE  CONCENTRADO 5LT  LAVANDA . - Marca:
ideal

Und 20 - 11,75    235,00

18 TOALHA DE PRATO BRANCA DE 60 X80 CM BOA QUALIDADE
100% ALGODÃO COM BAINHA - Marca: panosul

Und 200 - 2,00    400,00

São Bernardino,   17   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2015 - PR

70/2015

70/2015

04/12/2015

Folha:  3/4

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME     (4363)

44 CHINELO DE DEDO PARA BORDAR Nº 35,36,37,38,39,40 , DEZ
(10 PARES DE CADA NUMERAÇÃO) - Marca: havaianas

Und 60 - 9,10    546,00

Total do Fornecedor: 2.180,60

PEDRO ROQUE KRINDGES - ME     (45)

28 TECIDO BRODERI - Marca: SÃO JOSÉ M  20 - 1,30    26,00

31 FIBRA 180 GRAMATURA X 200 COMPRIMENTO PARA
EDREDON - Marca: ESTRELA VERDE

M  100 - 16,20    1.620,00

37 TECIDO RIBANA LISA. - Marca: MUNDIAL M  25 - 30,50    762,50

45 VIES DE ALGODÃO DIVERSAS CORES - Marca: VIES
DESTAQUE

M  300 - 0,24    72,00

48 TECIDO RIOLEEN 63% POLIESTER E 37% ALGODÃO COM
LARGURA 2,20 - Marca: MERCO SUL

M  50 - 14,40    720,00

Total do Fornecedor: 3.200,50

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)

16 E.V.A EMBORRACHADO DIVERSAS CORES - Marca: MILLY Und 100 - 1,85    185,00

20 AGULHAS DE TRICO DE PLÁSTICO 25 CM - Marca: ASLAN Und 30 - 4,78    143,40

22 LINHA DE CROCHÊ 500 MT DIVERSAS CORES - Marca: IRIS Und 100 - 10,00    1.000,00

23 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM TELA 20 ML NA COR
AMARELO LIMÃO - Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,45    44,50

24 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM  TELA 20 ML NA COR
LARANJA - Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,43    44,30

25 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM  TELA 20 ML NA COR  AZUL
COBALTO - Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,43    44,30

26 MIÇANGUINHA C/ 20 GR - Marca: TRADER PCT 50 - 2,48    124,00

27 MIÇANGA C/ 20 GR DIVERSAS CORES - Marca: TRADER PCT 50 - 2,45    122,50

29 LÃ CLASSICA COM 100 GR VÁRIAS CORES - Marca: ASLAN Und 200 - 9,56    1.912,00

34 TECIDO PACHWORK  1,40 MT - Marca: SUPREMO M  50 - 18,58    929,00

35 FITA MIMOSA  DE CETIM 50MT, DIVERSAS CORES - Marca:
MERITÁ

RL 20 - 13,00    260,00

38 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM  TELA 20 ML NA COR
VERMELHO - Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,43    44,30

39 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM  TELA 20 ML NA COR
CARMIM - Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,43    44,30

40 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM  TELA 20 ML NA COR PELE
- Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,43    44,30

41 TINTA  A ÓLEO PARA PINTURA EM  TELA 20 ML NA COR
AMARELO OURO CROMO - Marca: ACRILEX

Und 10 - 4,43    44,30

São Bernardino,   17   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  44/2015 - PR

70/2015

70/2015

04/12/2015

Folha:  4/4

PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME     (3813)

42 DILUENTE/ SOLVENTE PARA TINTA A ÓLEO. CONTEÚDO:
100ML - Marca: ACRILEX

Und 2 - 5,15    10,30

43 BOBINA DE PAPEL VEGETAL P/ PLOTTER 0,914X50M 90GR/M²
T2 - Marca: ALOFORN

Und 1 - 87,90    87,90

46 VIDRILHO DIVERSAS CORES 100 GRAMAS - Marca: TRADER Und 50 - 5,98    299,00

47 LANTEJOLA LISA 12MM PACOTE COM 1000 UNIDADES
,DIVERSAS CORES - Marca: LANTECOR

Und 10 - 5,00    50,00

Total do Fornecedor: 5.433,40

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA EPP     (3620)

2 MESA  4 LUGARES EM MDF NA COR BRANCA  COM  ALICANTE
- Dimensões do produto montado (L x A x P): 0,90 x 0,80 x 0,90 m. -
Marca: DELLUS

Und 1 - 170,00    170,00

19 TELA PARA PINTURA NORMAL MEDINDO 60  X 90 - Marca:
ARTE FINAL

Und 50 - 59,25    2.962,50

Total do Fornecedor: 3.132,50

Total Geral: 21.643,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.035.3.3.90.00.00.00.00.00 (86),  2.059.3.3.90.00.00.00.00.00 (98),  2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (100),
2.059.4.4.90.00.00.00.00.00 (198)

São Bernardino,   17   de  Dezembro   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
IVO JOSÉ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL